korupsi, atau pada saat Negara dalam keadaan krisis ekonomi (moneter). 

2. Pidana Penjara 

a. Pidana penjara paling singkat 1 tahun dan paling lama 5 tahun atau denda 

paling sedikit Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) bagi setiap orang yang 

melakukan tindak pidana sebagaimana yang dimaksud dalam pasal 209 Kitab 

Undang-Undang Hukum Pidana (Pasal 5). 

b. Pidana penjara paling singkat 1 tahun dan paling lama 5 tahun dan atau denda 

paling sedikit Rp50.000.000,00 dan paling banyak Rp250.000.000,00 (dua 

ratus lima puluh juta rupiah) bagi setiap orang yang melakukan tindak pidana 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 418 kitab undang-undang hukum pidana 

(Pasal 11). 

c. Pidana penjara seumur hidup dan/atau pidana penjara paling singkat 4 tahun 

dan paling lama 20 tahun dan atau denda paling sedikit Rp200.000.000,00